
 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Settore Gestione Giuridica del Personale – Servizio Personale TA e Collaboratori 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono: 035 2052 594-194-197-437 

 

 

DECRETO DIRETTORIALE 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 

Oggetto: Proroga validità Albo di Ateneo dei segretari delle commissioni di 
concorso e Albo di Ateneo dei componenti del comitato di assistenza 
alle commissioni di concorso 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale rep. n. 11/2023 del 19.01.2023 è stato istituito 

l’Albo di Ateneo dei componenti del comitato di assistenza alle commissioni di concorso 
per il triennio 2023-2025; 

PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale rep. n. 59/2023 del 17.03.2023 è stato istituito 
l’Albo di Ateneo dei segretari delle commissioni di concorso per il triennio 2023-2025; 

VISTI  

- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”;  

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTI 

- lo Statuto dell’Università degli studi di Bergamo;  

- il “Regolamento in materia di ordinamento dei servizi amministrativi e tecnici” entrato in vigore 
a decorrere dal 13.12.2022; 

- il “Regolamento in materia di reclutamento del personale tecnico-amministrativo a tempo 
indeterminato e determinato” emanato con D.R. 1102/2022 del 28.11.2022; 

- il Codice Etico dell’Ateneo; 

- il C.C.N.L. del personale tecnico e amministrativo del comparto Istruzione e ricerca sottoscritto 
in data 18 gennaio 2024, triennio 2019-2021;  

DATO ATTO che la scadenza del vigente Albo dei segretari delle commissioni di concorso e del 
vigente Albo dei componenti del comitato di assistenza alle commissioni di concorso è 
prevista per il 31 dicembre 2025; 

TENUTO CONTO della necessità di attivare uno specifico percorso di formazione finalizzato al rinnovo 
dell’Albo di Ateneo dei segretari delle commissioni di concorso e che le modalità e le 
tempistiche del percorso di formazione saranno disciplinate in apposito avviso rivolto ai 
dipendenti in servizio; 

 

 

mailto:concorsi.mobilita@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it


 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Settore Gestione Giuridica del Personale – Servizio Personale TA e Collaboratori 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono: 035 2052 594-194-197-437 

 

 

PRESO ATTO della necessità di garantire il regolare svolgimento delle procedure concorsuali nelle 
more dello svolgimento del percorso di formazione per i segretari delle commissioni di 
concorso e nelle more della procedura di raccolta delle candidature per i componenti del 
comitato di assistenza alle commissioni di concorso;  

CONSIDERATA pertanto la necessità di prorogare fino al 30 giugno 2026 la validità dell’attuale Albo 
dei segretari delle commissioni di concorso e dell’attuale Albo dei componenti del 
comitato di assistenza alle commissioni di concorso;  

CONSIDERATO che le dipendenti Cuccui Catia, Ghezzi Claudia, Ghitti Laura e Greco Emilia sono 
cessate dal servizio presso l’Ateneo; 

CONSIDERATO che le dipendenti Foresti Vera, Grazia Roberta e Interlandi Grazia hanno richiesto la 
cancellazione dall’Albo dei segretari delle commissioni di concorso;  

CONSIDERATO che la dipendente Isacchi Claudia ha richiesto la cancellazione dall’Albo dei 
componenti del comitato di assistenza alle commissioni di concorso;  

DECRETA 

di prorogare al 30 giugno 2026 la validità dell’Albo di Ateneo dei segretari delle commissioni di 
concorso per il triennio 2023-2025, così composto: 
 

 COGNOME NOME 
1 ARFIERO  Isabella Roberta 
2 ASPERTI Daniela 
3 BARETTI Adele 
4 BASO  Maria Grazia 
5 BONICELLI Luisa 
6 BORDONI Massimo 
7 DELLA TORRE  Ilaria 
8 EPIS  Omar 
9 FARINA Eliana 
10 GEROLDI Paola 
11 GERVASONI Elena 
12 GILLI  Ilaria 
13 IDÀ   Sabrina 
14 MAGONI  Francesca 
15 MIRTO Barbara 
16 MUSURUCA Immacolata 
17 PIFFARI Angela 
18 PIRI Daria 
19 PISONI  Rachele 
20 RADAELLI  Claudia Anita 
21 RAVANELLI  Mariangela 
22 SCARPELLINO Silvia 
23 SINATRA  Eleonora 
24 VIGANÒ Cristiana 
25 ZENESINI Marco 

 
 

mailto:concorsi.mobilita@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it


 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Settore Gestione Giuridica del Personale – Servizio Personale TA e Collaboratori 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono: 035 2052 594-194-197-437 

 

 

e di prorogare al 30 giugno 2026 la validità dell’Albo di Ateneo dei componenti del comitato di 
assistenza alle commissioni di concorso per il triennio 2023-2025, così composto: 

 

 COGNOME NOME 

1 ALBERTINI Erika 

2 ARFIERO  Isabella Roberta 

3 ASPERTI Daniela 

4 BARETTI Adele 

5 BASO  Maria Grazia 

6 BERLENDIS  Marco 

7 BIANCHETTI  Claudio 

8 BOLIS Sonia Soleri 

9 BONICELLI Luisa 

10 BORDONI Massimo 

11 CATTANEO Anna 

12 CIANCIOTTA  Giulia 

13 COLOMBO Diletta 

14 DELLA TORRE  Ilaria 

15 DONIZETTI Marco 

16 EPIS  Omar 

17 FORESTI  Vera 

18 FRIGATO  Sofia 

19 GARBELLINI  Sara 

20 GEROLDI Paola 

21 GERVASONI Elena 

22 GILLI  Ilaria 

23 GRAZIA  Roberta 

24 IDÀ   Sabrina 

25 INTERLANDI Grazia 

26 LONGOBARDI Monica 

27 LORENZI  Alessandro 

28 MAGONI  Francesca 

29 MOSCONI  Federica 

30 ONGIS Rossana Domenica 

31 PIFFARI Angela 

32 PIRI Daria 

33 PISONI  Rachele 

34 PIUBENI  Rosanna 

35 POLICARPI MASSARINI Marina 

36 RADAELLI  Claudia Anita 

37 SALVI Luisa 

38 SANA Diana 

mailto:concorsi.mobilita@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it


 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Settore Gestione Giuridica del Personale – Servizio Personale TA e Collaboratori 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono: 035 2052 594-194-197-437 

 

39 SCARPELLINO Silvia 

40 SINATRA  Eleonora 

41 STOBBIA Milena 

42 VALAGUSSA  Mauro 

43 VIGANÒ Cristiana 

44 VITALI  Virginia 

 
Il presente decreto viene pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e notificato agli interessati. 

 

Bergamo, come da registrazione di protocollo 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott.ssa Michela Pilot) 

Documento firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/2005 

 

 

mailto:concorsi.mobilita@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it

		2025-12-23T09:03:07+0100
	IT
	Michela Pilot




